

13.87x24.24	1	עמוד 7	הפלט	21/11/2013	39786608-7
זכויות ניצולי שואה - 16750					

פרשת חוק עובדי הגטאות הנמשכת מזה שנים מסרבת עדיין להגיע לכדי סיום:

קאנצלרית גרמניה עדיין לא הכריעה ביחס לתשלומים רטרואקטיביים



הרחוב הראשי בגטו פרנקפורט, לפני המלחמה

■ מאת מ. מילר

קאנצלרית גרמניה עדיין לא הכריעה ביחס לתשלומים רטרואקטיביים, ובכך פרשת חוק עובדי הגטאות הנמשכת מזה שנים מסרבת עדיין להגיע לכדי סיום. בנתיים קורא הבונדסראט הגרמני לממשלת גרמניה לחוקק בהקדם חוק המסדיר את סוגיית התשלומים הרטרואקטיביים.

הגרמנים דחו למעלה מ-97% מתביעות ניצולי שואה ישראליים

בשנת תשס"ב חוקק הבונדסטאג הגרמני חוק שמטרתו הענקת פיצוי בגין עבודות שביצעו ניצולי שואה אשר שהו בגטאות.

אולם מתברר, כי חרף חקיקתו של חוק זה, למעלה מ-97% מהתביעות אשר הוגשו על ידי ניצולי שואה ישראליים נדחו על ידי המוסדות הגרמניים.

למעלה משבע שנים נלחמו הניצולים עד אשר החליט בית המשפט העליון לפעול להקל את החסימה הברוקרטית ולסלול את הדרך לאישורן של אלפי תביעות. במקביל, ממשלת ישראל באמצעות המשרד לאזרחים ותיקים ומנכ"ל פעלו מול הרשויות בגרמניה, כל זאת כדי לסייע בקידום תקנות מתאימות. אך יחד עם זאת, סוגיית התשלומים הרטרואקטיביים נותרה עדיין ללא מענה, כאשר ממשלת גרמניה נדרשה לאחרונה להציג מתווה פתרון לעניין.

אין הגיון להפליה הבירוקרטית הזו

"אלפי ניצולי שואה ממתינים למוצא פיה של ממשלת גרמניה, ומצפים כי הפקידות הגרמנית, אשר במשך שנים כה רבות הערימה קשיים בירוקרטיים, תייצר פתרון אשר יאפשר לניצולי שואה עובדי גטאות לקבל את המגיע להם", אומר עו"ד אבי פלדמן מבני ברק. "אבסורד, כי ניצול שואה או יורשו (לכל אותם שנפטרו לאחר יוני 2002) זכאי כיום, במידה שהניצול קיבל קצבת ביטוח לאומי ולא הגיש כל בקשה בגרמניה לקבל תשלום מלא מ-1.7.97, המסתכם לעתים בעשרות אלפי יורו, ואילו אותם ניצולים אשר נדחו בעבר, או לא קיבלו קצבה ישראלית מהמוסד לביטוח לאומי, לא זוכים לקבל כל תשלום רטרואקטיבי".

"לצערנו, בשנים האחרונות, ממשלת גרמניה, לא מפגימה את גודל חשיבות פתרון סוגיית עובדי הגטאות, וממשיכה באופן עקבי לפספס כל הזדמנויות היסטוריות לפתרון סוגיה זו".

הגיל הממוצע של התובעים הוא 85

ערב הבחירות האחרונות לפרלמנט הגרמני הפדראלי, ערב חג הסוכות האחרון, התכנס הבונדסראט, הוא הסנאט הגרמני (הבית העליון), והגחה את ממשלת גרמניה לפעול ללא דיחוי כדי לתקן עוול זה. ברוב מוחלט של כל המדינות הפדראליות העצמאיות

בגרמניה פנו ראשי הממשלות המקומיות לקאנצלרית גרמניה בדרישה להביא חרפה זו לכדי סיום.

עו"ד אבי פלדמן מבני ברק, המסייע רבות במימוש זכויותיהם של ניצולי השואה, הרואה בכך שליחות כבן של ניצולי שואה, מעוניין לסיים בנימה אופטימית, שבעתיד הקרוב ביותר יוסדר שלא יהיה הכול ושונים בתשלומים, וכל ניצולי השואה עובדי הגטאות, אף אם לא עבדו בארץ, שכרגע אינם מקבלים תשלום רטרואקטיבי כלל ואף כאלו שקיבלו תשלום רטרואקטיבי רק מ-2005 משום שתביעתם נקראת 'ישנה' יזכו לתשלום רטרואקטיבי מ-1997 כשם שניצולי שואה שעבדו בארץ והגישו תביעה 'חדשה' קיבלו מ-1997 ומבקש מכל ניצולי השואה ששהו בגטו או בן זוג של ניצול שואה ויורשיהם לברוק את זכויותיהם.

יש לעמוד על הזכויות; יורש קיבל סך של כ-50,000 יורו, ואילו אביו היה חי היה זכאי לקבל 80,000 יורו

כמו כן, מדגיש העורך הדין, שידעו ניצולי שואה עובדי הגטאות, כי גם אם אושר להם וקיבלו בעבר סכום רטרואקטיבי, שלא יסתפקו בכך. יתכן שבקרוב מאוד יקבלו עוד כספים אם יעמדו על זכויותיהם וימלאו טפסים לחביעה נוספת כבר עכשיו. זה לא פיצויים - אלא כסף שמגיע עבור עבודה שביצעו לגרמנים, ושולם על עבודה זו למרבה הפלא דמי ביטוח לאומי. השבוע קיבל יורש סך של כ-50,000 יורו, כאשר הוא הגיש תביעה בתחילת תשע"ג בשם אמו שנפטרה בשנת תשע"ב, אשר היא כלל לא שהתה בגטו, אך הייתה זכאית לקצבת שארים עבור אביו ששהה בגטו, שנפטר בשנת תשמ"ג. מכאן אתה למד, מדגיש שוב עו"ד פלדמן, שאם אביו היה בחיים, היה זכאי לקבל לא פחות מ-80,000 יורו.